

उत्तर मध्य रेलवे कालेज, टूण्डला जिला फिरोजाबाद (उ०प्र०)
(संविदा शिक्षकों की भर्ती)

सं० एन०सी०आर०सी० / टू० / पी.जी.टी. / टी.जी.टी. / पी.आर.टी. / 2025

दिनांक : 01.08.2025

Allocation No- 110-110-99

उत्तर मध्य रेलवे इण्टर कालेज, टूण्डला में अधोलिखित पदों के लिये संविदा आधार पर निम्न अध्यापक/अध्यापिकाओं के पदों पर नियुक्ति हेतु एक निश्चित मानदेय के आधार पर भारतीय नागरिकों से आवेदन पत्र आमंत्रित किये जाते हैं ।

नियुक्ति निम्न शर्तों के आधार पर होगी ।

- 1- **नियुक्ति की अवधि – अधिकतम 200 कार्य दिवसों** या इससे कम अवधि के लिये होगी ।
- 2- संविदा शिक्षकों को अध्यापन एवं सहपाठ्यगामी क्रिया-कलापों के अतिरिक्त जैसे परीक्षा कार्य, मूल्यांकन, अरेंजमेंट पीरियड, ऑफलाईन-ऑनलाईन ट्रेनिंग/वर्कशॉप में सम्मिलित होना इत्यादि कार्य करना होगा इसके लिये कोई भी अतिरिक्त भुगतान देय नहीं होगा ।
- 3- संविदा शिक्षकों को रेल विभाग की कोई भी सुविधा जैसे अवकाश/चिकित्सा/पास, पी०टी०ओ०/वाहन भत्ता आदि देय नहीं होगा ।
- 4- संविदा शिक्षकों को बिना किसी पूर्व सूचना के हटाया जा सकता है, इनको विभाग में रेल शिक्षकों की भाँति स्थाईकरण करने का कोई भी दावा का अधिकार नहीं होगा। जो संविदा शिक्षक अपने संविदा समय के मध्य में बिना 20 दिन पूर्व लिखित सूचना के कार्य छोड़ेंगे उन्हें उस माह की शेष/पार्ट अवधि का किसी भी प्रकार का भुगतान नहीं किया जायेगा।
- 5- **आयु सीमा – संविदा आधार पर शिक्षकों की नियुक्ति हेतु आयु सीमा 18 से 65 वर्ष** के मध्य होनी चाहिये ।

क्रम सं०	पदनाम	विषय	पदों की संख्या	विवरण (कम्यूनिटी)	संयुक्त मानदेय प्रति माह
1	प्रवक्ता (पी.जी.टी.)	रसायन विज्ञान	01	UR	27500/-
2	प्रवक्ता (पी.जी.टी.)	भूगोल	01	UR	27500/-
3	प्रवक्ता (पी.जी.टी.)	अंग्रेजी	02	01-UR, 01-ST	27500/-
4	प्रवक्ता (पी.जी.टी.)	वाणिज्य	01	UR	27500/-
5	प्रवक्ता (पी.जी.टी.)	इतिहास+नागरिकशास्त्र	01	SC	27500/-
6	प्रवक्ता (पी.जी.टी.)	गणित	01	OBC	27500/-
7	प्रवक्ता (पी.जी.टी.)	जीव विज्ञान	01	UR	27500/-
8	प्रवक्ता (पी.जी.टी.)	हिन्दी	02	01-OBC, 01-EWS	27500/-
9	प्रवक्ता (पी.जी.टी.)	अर्थशास्त्र	01	UR	27500/-
योग			11	(UR-6, OBC-2, SC-1, ST-1, EWS-1, PWD-NIL)	

क्रम सं०	पदनाम	विषय	पदों की संख्या	विवरण (कम्यूनिटी)	संयुक्त मानदेय प्रति माह
1	सहा०अध्यापक(टी.जी.टी.)	पी.टी.आई. (पुरुष)	02	01-UR, 01-ST	26250/-
2	सहा०अध्यापक(टी.जी.टी.)	संगीत (गायन)	01	UR	26250/-
3	सहा०अध्यापक(टी.जी.टी.)	अंग्रेजी	01	EWS	26250/-
4	सहा०अध्यापक(टी.जी.टी.)	गणित + विज्ञान	04	01 - EWS, 01- OBC, 01- UR, 01-ST	26250/-
5	सहा०अध्यापक(टी.जी.टी.)	सामाजिक विज्ञान	01	OBC	26250/-
6	सहा०अध्यापक(टी.जी.टी.)	अंग्रेजी + भूगोल	01	EWS	26250/-
योग			10	(UR-3, OBC-2, SC-NIL, ST-2, EWS-3, PWD-NIL)	

1	प्राइमरी टीचर(पी.आर.टी.)	-----	11	UR-5, SC-1, OBC-3, ST-1, EWS-1, PWD-NIL	21250/-
कुल योग (पी.जी.टी.+ टी.जी.टी.+ पी.आर.टी.)			32		

6- पीजीटी पद (क्र.सं. 1 से 9) हेतु शैक्षणिक योग्यता :-

- (A) दो वर्षीय रीजनल कालेज आफ एजुकेशन, एन.सी.ई.आर.टी. से समग्र रूप से कम से कम 50% अंको के साथ सम्बन्धित विषय में परास्नातक डिग्री। **अथवा**
निम्नलिखित विषयों में समग्र रूप से कम से कम 50% अंको सहित किसी मान्यता प्राप्त विश्वविद्यालय से मास्टर डिग्री।

क्र.सं.	पद (विषय)	स्नातकोत्तर स्तर पर विषय
1	पीजीटी (रसायन विज्ञान)	रसायन विज्ञान
2	पीजीटी (भूगोल)	भूगोल
3	पीजीटी (अंग्रेजी)	अंग्रेजी
4	पीजीटी (वाणिज्य)	वाणिज्य विषय के साथ एकाउन्टेन्सी / कॉस्ट एकाउन्टेन्सी / फाइनेन्सियल एकाउन्टेन्सी। तथापि एप्लाइड / बिजनेस इकनॉमिक्स में एम.कॉम. डिग्री धारक पात्र नहीं होंगे।
5	पीजीटी (इतिहास+नागरिकशास्त्र)	इतिहास और नागरिकशास्त्र (दोनों विषयों में स्नातकोत्तर)
6	पीजीटी (गणित)	गणित / व्यावहारिक गणित
7	पीजीटी (जीव विज्ञान)	बोटनी / जुलॉजी / लाइफसाइन्स / बायोसाइन्स / जैनेटिक्स / माइक्रोबायोलॉजी / बायोटेक्नोलॉजी / मोलीकुलरबायो / प्लान्ट फिजियोलॉजी, बशर्ते उन्होंने बोटनी और जुलोजी स्नातक स्तर पर पढ़ी हो।
8	पीजीटी (हिन्दी)	हिन्दी या संस्कृत के साथ स्नातक स्तर पर हिन्दी एक विषय के रूप में हो।
9	पीजीटी (अर्थशास्त्र)	अर्थशास्त्र / एप्लाइड अर्थशास्त्र / वाणिज्य अर्थशास्त्र

(B) किसी मान्यता प्राप्त विश्वविद्यालय से बी.एड. या समकक्ष।

(C) हिन्दी एवं अंग्रेजी माध्यम से अध्यापन की क्षमता।

वांछनीय :- कम्प्यूटर एप्लीकेशन का ज्ञान।

7- टीजीटी पद (क्र.सं. 1 से 6) हेतु शैक्षणिक योग्यता :-

- (A) एन.सी.ई.आर.टी. के रीजनल कालेज आफ एजुकेशन के समकक्ष चार वर्षीय ग्रेजुएट कोर्स समग्र रूप में कम से कम 50% अंको के साथ सम्बन्धित विषय में उत्तीर्ण किया हो। **अथवा**
संबन्धित विषय / विषय के कम्बीनेशन में समग्र रूप से कम से कम 50% अंको सहित किसी मान्यता प्राप्त विश्वविद्यालय से स्नातक डिग्री।

क्र.सं.	पद (विषय)	स्नातक स्तर पर विषय
1	टीजीटी (पी.टी.आई.—पुरुष)	शारीरिक शिक्षा में स्नातक / बी.पी.एड. अथवा इसके समकक्ष।
2	टीजीटी (संगीत—गायन)	संगीत गायन विषय में स्नातक डिग्री अथवा इसके समकक्ष अथवा निम्न में एक के साथ उच्चतर माध्यमिक स्तर पर – (क) गन्धर्व महाविद्यालय मण्डल, मुम्बई की संगीत गायन में संगीत विशारद परीक्षा (ख) इन्दिरा कला संगीत विश्वविद्यालय खैरागढ़(म0प्र0) की संगीत गायन में संगीत वायल परीक्षा (ग) प्रयाग संगीत समिति (एकेडमी आफ म्यूजिक) इलाहाबाद की संगीत गायन में प्रभाकर परीक्षा (घ) बुल्देलखण्ड संगीत विद्यापीठ, लखनऊ संगीत विशारद (ङ) माधव संगीत महाविद्यालय, लश्कर ग्वालियर से अन्तिम परीक्षा।
3	टीजीटी (अंग्रेजी)	सभी तीन वर्षों में अंग्रेजी साहित्य एक विषय के रूप में।
4	टीजीटी (गणित + विज्ञान)	गणित, एवं निम्न में से कोई दो विषय – भौतिक विज्ञान / रसायन विज्ञान / इलेक्ट्रॉनिक्स / स्टेटिस्टिक्स / कम्प्यूटर साइन्स
5	टीजीटी (सामाजिक विज्ञान)	निम्नलिखित में से कोई दो विषय – इतिहास, भूगोल, अर्थशास्त्र, राजनीति विज्ञान, (इनमें से किसी एक विषय इतिहास या भूगोल का होना अनिवार्य है।)
6	टीजीटी (अंग्रेजी + भूगोल)	स्नातक स्तर पर अंग्रेजी साहित्य और भूगोल दोनों विषय अनिवार्य

- (B) किसी मान्यता प्राप्त विश्वविद्यालय से बी.एड. या समकक्ष। (टीजीटी-पी.टी.आई./पुरुष एवं टीजीटी-संगीत/गायन पद हेतु लागू नहीं)
- (C) टीजीटी(पी.टी.आई./पुरुष) एवं टीजीटी(संगीत/गायन) पद को छोड़कर समस्त टीजीटी पदों के लिए **सी.टी.ई.टी.(Elem.stage)/टी.ई.टी.(Upper Prim. level)** अवश्य उत्तीर्ण होना चाहिए।
- (D) हिन्दी एवं अंग्रेजी माध्यम से अध्यापन की क्षमता।
वांछनीय :- कम्प्यूटर एप्लीकेशन का ज्ञान।

8- पीआरटी पद (क्र.सं. 1) हेतु शैक्षणिक योग्यता :-

- (A) मान्यता प्राप्त बोर्ड से समग्र रूप से कम से कम 50% अंको के साथ द्वितीय श्रेणी में इण्टरमीडिएट या समकक्ष।
- (B) बेसिक टीचर्स ट्रेनिंग में दो वर्षीय डिप्लोमा/सर्टिफिकेट या इसके समकक्ष शिक्षा/अध्यापन में मान्यता प्राप्त विश्वविद्यालय से डिप्लोमा।
- (C) **सी.टी.ई.टी.(Primary stage)/टी.ई.टी.(Primary level)** अवश्य उत्तीर्ण होना चाहिए।
- (D) हिन्दी एवं अंग्रेजी माध्यम से अध्यापन की क्षमता।
वांछनीय :- कम्प्यूटर एप्लीकेशन का ज्ञान।

9- आरक्षित कोटियों (जैसे- अनुसूचित जाति/अनुसूचित जनजाति/पिछड़ा वर्ग) को शैक्षणिक अर्हता अंको में 5 प्रतिशत अंको की छूट दी जायेगी। अर्थात् आरक्षित श्रेणी के समस्त अभ्यर्थियों हेतु कम से कम शैक्षणिक योग्यता **45 प्रतिशत** होगी।

10- **अंतिम तिथि - 22.08.2025** :- आवेदन पत्र समाचार पत्रों में प्रकाशित प्रोफार्मा के अनुसार पूर्ण शैक्षिक विवरण तथा जाति प्रमाण पत्र एवं अनुभव आदि के प्रमाण पत्रों की प्रमाणित प्रतियों के साथ रजिस्टर्ड डाक/स्पीड पोस्ट से ही **“प्रधानाचार्य, उत्तर मध्य रेलवे कालेज, टूण्डला, जनपद - फिरोजाबाद (यू0पी0), पिन-283204”** को दिनांक **22-08-2025** को अपराह्न 3:00 बजे तक प्राप्त हो जाने चाहिये। एक से अधिक पद हेतु आवेदन करने वाले अभ्यर्थी अलग-अलग लिफाफों में आवेदन पत्र प्रेषित करें।

11- साक्षात्कार हेतु योग्य अभ्यर्थियों की सूची दिनांक **06-09-2025** को विद्यालय के सूचना पट्ट पर अवलोकन हेतु उपलब्ध रहेगी।

12- साक्षात्कार विवरण :

पदनाम	विषय	दिनांक	दिन
पी.जी.टी.	रसायन विज्ञान, भूगोल, अंग्रेजी, वाणिज्य, इतिहास+नागरिकशास्त्र	09.09.2025	मंगलवार
पी.जी.टी.	गणित, जीव विज्ञान, हिन्दी, अर्थशास्त्र	10.09.2025	बुद्धवार
टी.जी.टी.	पी.टी.आई.(पुरुष), गणित+विज्ञान, अंग्रेजी+भूगोल	11.09.2025	गुरुवार
टी.जी.टी.	संगीत (गायन), अंग्रेजी, सामाजिक विज्ञान	12.09.2025	शुक्रवार
पी.आर.टी.	UR, EWS & SC श्रेणी के लिये	13.09.2025	शनिवार
पी.आर.टी.	OBC & ST श्रेणी के लिये	14.09.2025	रविवार

नोट : रिपोर्टिंग टाइम प्रातः 8:00 बजे, प्रांगण उत्तर मध्य रेलवे कालेज, टूण्डला ।

- 13- साक्षात्कार के समय अभ्यर्थियों को अपने सभी मूल प्रमाण-पत्र/दस्तावेज अनिवार्य रूप से आवेदन पत्र में संलग्न किये हुये छायाप्रतियों से सत्यापन हेतु विद्यालय प्रांगण के सत्यापन काउन्टर पर दिखाने होंगे।
- 14- अभ्यर्थियों की संख्या अधिक होने पर उन्हें साक्षात्कार से पूर्व लिखित परीक्षा द्वारा शॉर्टलिस्ट किया जा सकता है।
- 15- अभ्यर्थियों की संख्या अधिक होने पर साक्षात्कार उक्त तिथियों के अगले दिन भी हो सकता है। अतः अभ्यर्थियों को अपने ठहरने की व्यवस्था स्वयं करनी होगी।
- 16- अभ्यर्थी समाचार पत्रों में प्रकाशित विज्ञापन में दर्शायी गई शैक्षणिक योग्यता व कम्प्यूनिटी को सुनिश्चित करने के उपरान्त ही आवेदन करें एवं रजिस्टर्ड लिफाफे पर क्रम सं0, पदनाम, विषय एवं कम्प्यूनिटी अवश्य अंकित करें।

नोट : (क) अभ्यर्थियों को साक्षात्कार आदि के लिए किसी भी तरह का कोई यात्रा-भत्ता देय नहीं होगा।

(ख) निर्धारित प्रोफार्मा में आवेदन पत्र न आने पर/अपूर्ण आवेदन पत्र/विलम्ब से प्राप्त आवेदन पत्र/साधारण डाक वाले आवेदन पत्र निरस्त कर दिये जायेंगे तथा इस संबंध में कोई भी पत्र व्यवहार नहीं किया जायेगा।

प्रधानाचार्य

उत्तर मध्य रेलवे कालेज, टूण्डला

उत्तर मध्य रेलवे कालेज, टूण्डला (उ०प्र०)
संविदा आधार पर शिक्षकों की भर्ती हेतु आवेदन-पत्र का प्रारूप 2025
प्रत्येक पद के लिये अलग-अलग आवेदन भेजें
(क्रम संख्या, पद, विषय एवं कम्प्यूनिटी का उल्लेख लिफाफे के ऊपर अवश्य करें)

क्रम संख्या पदनाम (पी.जी.टी./टी.जी.टी./पी.आर.टी.): आवेदित विषय :

कम्प्यूनिटी (कोई एक चयन करें ✓) :

UR	EWS	OBC	SC	ST
----	-----	-----	----	----

 (आरक्षित श्रेणी हेतु स्वप्रमाणित प्रति संलग्न करें)

1. आवेदक का नाम (हिन्दी में)
(in English/Capital letters)
2. पिता/पति का नाम
3. मोबाइल नं०..... 4.वाट्सएप नं०.....
5. ई-मेल आई.डी. (बड़े अक्षरों में)
6. जन्म तिथि

D	D	M	M	Y	Y	Y	Y
---	---	---	---	---	---	---	---

 (शब्दों में)
7. आयु (01 अगस्त 2025 को) (वर्ष) (माह) (दिन)
8. पत्राचार का पूरा पता

अपना नवीनतम
स्वप्रमाणित
पासपोर्ट साइज
फोटो यहाँ
चिपकाएँ

9. शैक्षणिक एवं व्यावसायिक योग्यता :
(समर्थित दस्तावेजों की स्वप्रमाणित प्रतियाँ संलग्न करें)

क्रम संख्या	परीक्षा का नाम	बोर्ड/ विश्वविद्यालय	उत्तीर्ण वर्ष	विषय	अधिकतम अंक	प्राप्त अंक	प्रतिशत	डिवीजन
1	हाईस्कूल (10 th)							
2	इण्टरमीडिएट (12 th)							
3	स्नातक							
4	परास्नातक							
5	बी०ए०							
6	डीएलएड/बीएलएड/ बी.टी.सी.							
7	सी.टी.ई.टी./टी.ई.टी. (प्राथमिक स्तर)							
8	सी.टी.ई.टी./टी.ई.टी. (उच्च प्राथमिक स्तर)							
9	अन्य							

10. अध्यापन का अनुभव (यदि कोई हो) : (अनुभव प्रमाण पत्र की स्वप्रमाणित प्रतियाँ संलग्न करें)

संस्था का नाम	क्या मान्यता प्राप्त है? (यदि हाँ तो किसके द्वारा)	पद का नाम	सेवा की अवधि		कक्षा और पढ़ाये गये विषय
			कब से	कब तक	

11. वर्तमान सेवा/जारी पाठ्यक्रम (यदि कोई हो)
12. क्या आपने इस विज्ञप्ति के लिये अन्य कोई आवेदन किया है? (यदि हाँ, तो उसका विवरण दें)
13. स्वप्रमाणित संलग्नकों की संख्या

घोषणा : मैं घोषणा करता/करती हूँ कि मेरे द्वारा जो भी विवरण दिया गया है वह मेरी जानकारी के अनुसार पूर्णतः सत्य एवं सही है।

स्थान

आवेदक के हस्ताक्षर

दिनांक

आवेदक का नाम

NORTH CENTRAL RAILWAY COLLEGE, TUNDLA, Distt. FIROZABAD. (UP)

(WALK IN INTERVIEW)

No. : NCRC/TDL/PGT/TGT/PRT/2025

Date : 01.08.2025

Allocation No- 110-110-99

Applications are invited from Indian citizens for appointment to the following posts of teachers on **Purely Part Time Contractual basis** through walk-in-interview on the following terms and conditions.at North Central Railway College, Tundla on the basis of a fixed honorarium.

- 1- Engagement for maximum **Two Hundred (200)** or less working days only.
- 2- The part time teacher will perform all work related to academics and co-curricular activities including arrangement period, examination and evaluation work, attending offline and online training programs/workshops for which no extra payment/honorarium will be made.
- 3- There will be no facility provided by the railways like Leave, Medical, Passes, PTO's or Transportation etc.
- 4- The services of part time teacher can be discontinued at any time without assigning any reason and will have no claim or right for appointment on regular basis and will not form any part of the cadre of Railway. There will be no payment for that month to such part time teacher who left the services in the middle of teaching tenure without prior notice of 20 days.
- 5- **Age Limit - Age between 18 to 65 years**

Sl. No.	Name of the Post PGT	Subject	No. of Post	Community	Consolidated monthly Remuneration
1	Lecturer (PGT)	Chemistry	01	UR	27500/-
2	Lecturer (PGT)	Geography	01	UR	27500/-
3	Lecturer (PGT)	English	02	01-UR, 01-ST	27500/-
4	Lecturer (PGT)	Commerce	01	UR	27500/-
5	Lecturer (PGT)	History + Civics	01	SC	27500/-
6	Lecturer (PGT)	Mathematics	01	OBC	27500/-
7	Lecturer (PGT)	Biology	01	UR	27500/-
8	Lecturer (PGT)	Hindi	02	01-OBC, 01-EWS	27500/-
9	Lecturer (PGT)	Economics	01	UR	27500/-
Total Post			11	(UR-6, OBC-2, SC-1, ST-1, EWS-1, PWD-NIL)	

Sl. No.	Name of the Post PGT	Subject	No. of Post	Community	Consolidated monthly Remuneration
1	Asstt.Teacher (TGT)	PTI (Male)	02	01-UR, 01-ST	26250/-
2	Asstt.Teacher (TGT)	Music/Vocal	01	UR	26250/-
3	Asstt.Teacher (TGT)	English	01	EWS	26250/-
4	Asstt.Teacher (TGT)	Maths+Science	04	01-EWS, 01-OBC, 01-UR, 01-ST	26250/-
5	Asstt.Teacher (TGT)	Social Science	01	OBC	26250/-
6	Asstt.Teacher (TGT)	English+Geography	01	EWS	26250/-
Total Post			10	(UR-3, OBC-2, SC-NIL, ST-2, EWS-3, PWD-NIL)	

1	Primary Teacher (PRT)	-----	11	UR-05, SC-01, OBC-03, ST-01, EWS-01, PWD-NIL	21250/-
Grand Total (PGT+TGT+PRT)			32		

6- Educational Qualifications For PGT (S.No. 1 to 9) : -

(A) Two years integrated Post Graduate Course of Regional College of Education of NCERT in the concerned subject with at least 50% marks in aggregate.

Or

Master's Degree from a recognized university with at least 50% marks in aggregate in the following subjects :

S.No.	Post (Subject)	Subject(s) at Post Graduate Level
1	PGT (Chemistry)	Chemistry
2	PGT (Geography)	Geography
3	PGT (English)	English
4	PGT (Commerce)	Master Degree in commerce. However, holder of Degree of M.Com. in Applied /Business Economics shall not be eligible.
5	PGT (History + Civics)	Post Graduation in History and Civics
6	PGT (Mathematics)	Mathematics/ Applied Mathematics
7	PGT (Biology)	Botany/Zoology/ Life Science/Bio Science/Genetics/Micro Biology/ Bio-Technology/Molecular Bio/Plant Physiology provided they have studied Botany and Zoology at Graduation Level.
8	PGT (Hindi)	Hindi or Sanskrit with Hindi as one of the subjects at Graduate Level
9	PGT (Economics)	Economics/ Applied Economics/ Business Economics

(B) B.Ed. or equivalent degree from a recognized university.

(C) Proficiency in teaching in Hindi and English medium.

Desirable : Knowledge of Computer Applications.

7- Educational Qualifications For TGT (S.No. 1 to 6) : -

(A) Four years integrated degree Course of Regional College of Education of NCERT in the concerned subject with at least 50% marks in aggregate.

Or

Bachelor's Degree with atleast 50% marks in the concerned subject/combination of subject and in aggregate. The elective subjects and languages in the combination of subjects are as under :

S.No.	Post (Subject)	Subject(s) at Graduate Level
1	TGT (PTI/Male)	Bachelor's Degree in Physical Education or B.P.Ed.
2	TGT (Music/Vocal)	<p>i) Degree in Music from a recognized University with at least 50% in aggregate. OR Higher Secondary/Sr. Secondary with any of the following : Sangeet Visharad of Gandharav Mahavidyalaya Bombay. or Bhatkhande Sangeet Vidyapeeth, Lucknow. or Indra Kala Sangeet Viswa Vidyalaya. Khairagarh or Sangeet Prabhakar Examination of Prayag Sangeet Samit, Allahabad.</p> <p>OR</p> <p>The following Degree / Diploma awarded by Pracheen Kala Kendra, Chandigarh will be treated as equivalent qualification for the post of Music Teacher.</p> <p>i. Sangeet Bhaskar with Graduation in any discipline. or ii. Sangeet/Nritya Bhushan with Graduation in any discipline. or iii. Sangeet Bhushan or Sangeet/Nritya Visharad with Sr. Secondary/ Intermediate/ Part-I examination of 3 years Degree Course.</p>
3	TGT (English)	English Literature as a subject in all the three years.
4	TGT (Maths+Science)	Bachelor's Degree in Mathematics with any two of the following subjects :- Physics/Chemistry/Electronics/Computer Science / Statistics
5	TGT (Social Science)	Any two of the following : History, Geography, Economics and Pol. Science of which one must be either History or Geography.
6	TGT (English+Geography)	Both English Literature and Geography subjects in Graduation

- (B) B.Ed. or equivalent degree from a recognized university for all TGTs except TGT(PTI/male) & TGT(Music/vocal).
- (C) Must be Qualified **CTET(Elementary stage)/ TET(Upper Prim. Level)** for all TGTs except TGT(PTI/male) & TGT(Music/vocal).
- (D) Proficiency in teaching in Hindi and English medium.
- Desirable : Knowledge of Computer Applications.

8- Educational Qualifications For PRT (S.No. 1) : -

- (A) Senior Secondary School Certificate with 50% marks or Intermediate with 50% marks or its equivalent.
- (B) D.Ed./B.El.Ed./BTC or equivalent diploma from a recognized university.
- (C) Must be Qualified **CTET(Primary stage)/ TET(Primary Level)** .
- (D) Proficiency in teaching in Hindi and English medium.
- Desirable : Knowledge of Computer Applications.

- 9- There will be an exemption of **5% marks** in educational qualification for reserve categories (i.e. SC/ST/OBC). It means the minimum educational qualification will be **45%**.

10- Last date - 22.08.2025 :

The format of the application form should be same as published in different newspapers, along with duly attested Photostat copies, should reached to "**The Principal, North Central Railway College, Tundla, District Firozabad, Pin 283204, (UP)**" through **registered/speed post only before or on 22.08.2025 till 3:00 PM**. Candidates who are applying for more than one post should submit their application in a separate envelopes for each post.

- 11- **The List of Eligible candidates for Interview will be displayed on College Notice Board on 06.09.2025 (Saturday).**

12- Interview details :

Post	Subject	Date	Day
PGT	Chemistry, Geography, English, Commerce, History+Civics	09.09.2025	Tuesday
PGT	Maths, Biology, Hindi, Economics	10.09.2025	Wednesday
TGT	PTI (Male), Maths+Science, English+Geography	11.09.2025	Thursday
TGT	Music (Vocal), English, Social Science	12.09.2025	Friday
PRT	For UR, EWS & SC Category	13.09.2025	Saturday
PRT	For OBC & ST Category	14.09.2025	Sunday

Note : Reporting time 8:00 am in NCR College Premises.

- 13- **At the time of interview, candidates must produce all their original certificates/documents which they have attached in their application form at the counter for verification.**
- 14- If the number of candidates is more, they may be shortlisted through a written test before interview.
- 15- If the no. of applicants exceeds, the interview will be sustained for next day also. So, candidates must arrange their lodging and boarding for more than one day.
- 16- Candidates should apply only after ensuring that they have the educational qualification and community mentioned in the advertisement published in newspapers and must mention the S.No., Post, Subject and Community at the top of envelope.

Note : (i) No T.A. / D.A will be admissible for attending the interview.
(ii) **Applications shall be treated as cancelled if the applications are not in prescribed proforma/ not received on time/ incomplete or sent by ordinary post and no correspondence will be entertained in this regard.**

**Principal
NCR College, Tundla**

NORTH CENTRAL RAILWAY COLLEGE TUNDLA (U.P.)
APPLICATION PROFORMA FOR THE TEACHERS ON CONTRACTUAL BASIS 2025

Separate Application should be sent for each Post

(S.No. , Name of Post, Subject & Community must be mentioned at Top of the Envelope)

Post S.No. Name of Post (PGT/TGT/PRT): Subject applied for :

COMMUNITY (tick one✓) : UR EWS OBC SC ST (Attach self-attested copy if applicable)

1. CANDIDATE'S NAME (in English/Capital letters)
 (हिन्दी में).....
2. FATHER'S/HUSBAND'S NAME.....
3. Mobile No. 4. WHATSAPP No.
5. EMAIL- ID (in Capital letters)
6. DATE OF BIRTH

D	D	M	M	Y	Y	Y	Y
---	---	---	---	---	---	---	---

 (in words).....
7. Age as on (01-08-2025)(years)(months)(days)
8. FULL POSTAL ADDRESS
Pin code.....

Paste Latest Self
Attested Passport
size Photo here

9. EDUCATIONAL & PROFESSIONAL QUALIFICATIONS : (ATTACH SELF ATTESTED COPIES OF SUPPORTED DOCUMENTS)

S. No.	EXAMINATION	BOARD/ UNIVERSITY	YEAR OF PASSING	SUBJECTS	MAX. MARKS	MARKS OBTAINED	%age of Marks	DIVISION
1.	HIGH SCHOOL (10 TH)							
2.	INTERMEDIATE (12 TH)							
3.	GRADUATION							
4.	POST GRADUATION							
5.	B.Ed.							
6.	D.El.Ed./B.El.Ed./BTC							
7.	CTET/TET (Primary Level)							
8.	CTET/TET (Upper Primary Level)							
9.	Others							

10. TEACHING EXPERIENCE IF ANY. (ATTACH SELF ATTESTED COPIES OF EXPERIENCE CERTIFICATES)

NAME OF INSTITUTION	WHETHER RECOGNISED, IF 'YES' BY WHOM	POST HELD	PERIOD OF SERVICE		CLASS AND SUBJECT TAUGHT
			FROM	TO	

11. PRESENT SERVICE /COURSE UNDERGOING (IF ANY) :
12. HAVE YOU APPLIED FOR ANOTHER POST OF THIS ADVERTISEMENT? (IF YES, GIVE DETAILS)
13. NUMBER OF SELF ATTESTED ENCLOSURES :

DECLARATION : I HEREBY DECLARE THAT ALL THE STATEMENTS GIVEN BY ME ARE TRUE, COMPLETE AND CORRECT TO THE BEST OF MY KNOWLEDGE AND BELIEF.

PLACE..... SIGNATURE OF APPLICANT

DATE..... NAME OF APPLICANT